ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета
  муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области

«14»  марта  2018 года                                                                    п. Хиславичи

Присутствовали:
   Члены Общественного совета  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:  Зубачев В.П., Матвеев Н.Н., Малащенков С.И., Свистун Р.В, Мазуркова В.И., Т.А. Усова
Повестка заседания:
    1. О формировании экспертной группы из числа инвалидов при Общественном совете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области для эффективной реализации программы «Доступная среда» на территории муниципального образования.
    1.Слушали:

       Малащенкова С.И.- председателя  Общественного совета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, который предложил при Общественном совете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области для эффективной реализации программы «Доступная среда» на территории муниципального образования

сформировать  экспертную группу из числа инвалидов, возглавляемую  председателем Общественной организации - Хиславичская районная организация Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов Усовой Татьяной Александровной.

      Выступил:

      Матвееев Н.Н.- член Общественного совета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, который поддержал создание экспертной группы при Общественном совете  и кандидатуру Усовой Татьяны Александровны в качестве лица ее возглавляющего.
     Выступил:
     Усова Т.А. - член  Общественного совета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, которая предложил поддержать просьбу и включить в состав экспертной группы следующих инвалидов:
      Волоцуева Андрея Алексеевича;
      Максименкову Юлию Владимировну;
      Чижевскую Татьяну Николаевну.
     Голосовали списком:

«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

      Решили:

   1. Сформировать экспертную группу из числа инвалидов возглавляемую  председателем Общественной организации - Хиславичская районная организация Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов Усовой Татьяной Александровной при Общественном совете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области для эффективной реализации программы «Доступная среда» на территории муниципального образования в следующем составе:
       Волоцуев  Андрей Алексеевич;
       Максименкова Юлия Владимировна;

       Усова Татьяна Александровна;
       Чижевская Татьяна Николаевна.
Председатель Общественного совета                                     Малащенков С.И.
Секретарь                                                                                      Матвеев Н.Н.